



## Dendrologian Seura - Dendrologiska Sällskapet ry

### Toimintakertomus 2013

Vuosi 2013 oli seuran 44. toimintavuosi. Jäsentoimintaa vuoden aikana olivat kevät- ja syyskokoukset, kotimaanmatka Tampereelle ja ulkomaanmatka Etelä-Koreaan. Vuoden puusuku oli tuomipihlajat (*Amelanchier*).

Seuraan kuului 31.12.2013 1254 jäsentä (edellisenä vuonna 1309, muutos -55). Näistä oli

- 955 vuosijäseniä (993, muutos -38)
- 51 opiskelijajäseniä (64, muutos -13)
- 57 perhejäseniä (60, muutos -3)
- 189 ainaisjäseniä (190, muutos -1)

Professorit Leena Hämet-Ahti ja Peter M. A. Tigerstedt olivat seuran kunniajäseniä. Yhteisöjäseniä seuralla ei ollut.

Vuonna 2013 seuraan liittyi 48 uutta jäsentä.

Seuran jäsenmaksut olivat:

- vuosijäsen 30 €
- perhejäsen 10 €
- opiskelijajäsen, 12 €
- ainaisjäsen 300 €
- yhteisöjäsen 250 €

Tilikauden 2013 tulos oli 4 634,17 euroa alijäämäinen. Taseen loppusumma oli 48 430,03 euroa. Seuran stipendirahaston pääoma oli 11 731,86 euroa ja suurpuuopasrahaston 29 729,54 euroa.

#### Hallitus ja toimihenkilöt

Hallituksen puheenjohtajana toimi kaupunginpuutarhuri Terhi Parkkali-Reskola, varapuheenjohtajana MMM Juha Raisio, sihteerinä puutarhaneuvoja Kirsi Mäkinen ja kokoussihteerinä FM Katja Uski. Muut hallituksen jäsenet olivat, TkT Juha Fagerholm, projektipäällikkö Päivi Islander, YM Jouni Juntumaa, FL Leo Junikka, pankkitoimihenkilö Kirsi Koponen, projektipäällikkö Jussi Lähteenmäki, MMM Elina Regårdh, MMT Teijo Nikkanen, FM Pertti Pyhtilä ja FT Henry Väre. Varajäseninä olivat MMT *h.c.* Pentti Alanko ja puutarhuri Antti Autio.

Varainhoitajana ja kirjanpitäjänä toimi Liisa Sivonen ja tilintarkastajana Arto Sopanen (Mielleyhtymä Oy). Toiminnantarkastajana oli Aulikki Kauppila ja varatoiminnantarkastajana Marika Lohi. Kirsi Koponen vastasi jäsenasioista, postituksesta ja julkaisuvaraston hoidosta.

Hallitus kokoontui vuoden aikana kahdeksan kertaa: 24.1., 21.2., 21.3., 21.5., 27.8., 26.9., 24.10., 28.11.2013.

# Dendrologian Seura - Dendrologiska Sällskapet ry – vuosikertomus 2012

## Kokoukset, koulutus ja muu toiminta

Kevätkokous pidettiin Helsingissä Tieteiden talolla 18.4.2013 kello 18. Kokoukseen osallistui 20 jäsentä. Kokouksen puheenjohtajana toimi Kimmo Kolkka, sihteerinä Kirsi Mäkinen ja pöytäkirjan tarkastajina Juha Fagerholm ja Kirsi Koponen. Seuran tilinpäätös ja toimintakertomus vuodelta 2012 hyväksyttiin ja hallitukselle myönnettiin vastuuvapaus. Kokouksen jälkeen Jussi Lähteenmäki näytti matkakuvia Karjalan kannaksen retkeltä vuodelta 2012.

Syyskokous pidettiin tuomipihlajaseminaarin jälkeen 13.12.2013 klo 16. **Kokouksessa oli paikalla XX jäsentä.** Kokouksen puheenjohtajana toimi Kimmo Kolkka, sihteerinä Kirsi Mäkinen ja pöytäkirjan tarkastajina **Jaako Saarinen ja Kimmo Kuusisto.** Kokouksessa hyväksyttiin seuran toimintasuunnitelma ja talousarvio vuodelle 2014. Seuran puheenjohtajaksi valittiin Terhi Parkkali-Reskola. Erovuorossa olivat seuraavat hallitukset jäsenet ja varajäsenet: Henry Väre, Kirsi Mäkinen, Antti Autio. Päätettiin valita uudelleen varsinaiseksi jäseneksi Antti Autio ja uutena jäsenenä Aino Anttila. Kirsi Koponen siirtyi varajäsenestä varsinaiseksi jäseneksi. Henry Väre valittiin varajäseneksi. Kokouksessa hyväksyttiin toimintasuunnitelma vuodelle 2014 ja päätettiin, että seuran jäsenmaksut pidetään ennallaan.

## Hallituksesta ja sen avustajista muodostetut työryhmät ja näiden toiminta

### Vuoden puusuku –työryhmä

Työryhmään kuuluivat Pentti Alanko, Antti Autio, Kirsi Mäkinen (vetäjä), Juha Raisio, Henry Väre.

Pentti Alanko kirjoitti esittelyn vuoden 2013 puusuvusta (*Amelanchier*) Sorbifoliaan (4/2012). Tuomipihlajien sukua esiteltiin 25.5.2012 Marketan markkinoilla Överbysssä. **Työväen asuntopäivään osallistuttiin 14.6.2013. [Miten tämä liittyi Amelanchier-vuoteen?]** Tuomipihlajan istutustapahtuma järjestettiin Hyvinkään asuntomessujen pihaklinikka-päivytyksen yhteydessä 12.7. alkaen.

Tuomipihlajaseminaari järjestettiin Tieteiden talolla 13.12.2013 klo 10-15.30. Siinä pidettiin seuraavat esitelmät:

- Jarkko Hantula Vierasperäisten patogeeneiden aiheuttama uhka
- Pentti Alanko: Tuomipihlajan taudit (ja tuholaiset)
- Tuomo Linna: Marjatuomipihlajan viljely, lajikkeet ja käyttö
- Jyri Uimonen: Tuomipihlajien lisäys ja taimikasvatus
- Terhi Rytteri: Tuomipihlajat vieraslajeina
- Henry Väre: Tuomipihlajien taksonomia
- Terhi Parkkali-Reskola: Tuomipihlajat viherrakentamisessa

Seminaarin lounastauolla pidettiin tuomipihlajien tunnistusvisa, johon Henry Väre toi näytteet. Seminaariin osallistui XX henkeä. Kirsi ja Martti Koponen myivät seuran kirjoja ja vanhoja Sorbifolian numeroita.

Vuoden 2014 puuvartissuku on saarnet (*Fraxinus*). Pentti Alangan kirjoittamaa saarniesitettä jaettiin seminaarissa ja syyskokouksessa 13.12.2013. Esittely julkaistiin myös Sorbifoliassa 4/2103. Tiedotusryhmä valmistele saarniseminaaria.

Seuraavat vuoden puuvartiskasvisuvut ovat: 2015 *Clematis*, 2016 *Pinus*, 2017 *Picea*, **nimikkolajikeena kultakuusi**, 2018 *Rosa*, 2019 *Hippocastanea*

Vuoden 2017 puusuku on *Picea*. Tavoitteena on tuottaa **XXX numeroitua** kultakuusen tainta. Jussi Lähteenmäki ja Teijo Nikkanen hoitavat projektia.

### Tiedotust ryhmä

## Dendrologian Seura - Dendrologiska Sällskapet ry – vuosikertomus 2012

Työryhmään kuuluivat Matti Haapanen, Katja Uski, Jouni Juntumaa (vetäjä) ja Kirsi Mäkinen. Jouni Juntumaa jatkoi seuran kotisivujen päivittäjänä Lassi Kalleisen jälkeen. Pertti Pyhtilä toimi ylläpitäjänä dendrologit-sähköpostilistalla.

Seuran *Facebook*-sivuilla oli vuoden lopussa 550 tykkääjää (lisäystä 95 edellisen vuoden lopusta). Osoite: <http://www.facebook.com/Dendrologian.Seura>

Dendrologian seuran on antanut lausunnon

- kulttuuriympäristöstrategiaan 2014-2015
- pisararadan rakennustyömaan vaikutuksesta Alppipuiston arvokkaaseen lajistoon

Seuran edustajien esiintymiset mediassa

- 7.3.2013 YLE-Häme, ”puut herättävät suuria tunteita” (Terhi Parkkali-Reskola)
- toukokuussa ilmestyvässä Aarre-lehdessä on XXXXX (Terhi Parkkali-Reskola)

Seuralle päätettiin tilata kaksikielinen pystybanderolli.

### Ulkomaanmatkat-ryhmä

Työryhmään kuuluivat Antti Autio, Juha Fagerholm, Leo Junikka, Jussi Lähteenmäki (vetäjä), Teijo Nikkanen, Juha Raisio.

Ulkomaanmatkalle Etelä-Koreaan (5.-16.9.2013) osallistui 35 henkeä. Matkanjohtajana toimi Jussi Lähteenmäki ja taustatyötä matkan eteen teki myös Juha Fagerholm. Oppaana toimi professori Kunso Kim. Matkatoimisto Meari Travelsin puolesta oppaina olivat Sara Yoon ja Sung Jin.

Matkaa käytiin Seoulissa, Korean kansallisarboretumissa Kwangnungissa, Chollipon arboretumissa, Jeonjun historiallisessa kaupungissa, Jiri-san-kansallispuistossa Guryongissa, Ullungin saarella ja Seorak-kansallispuistossa.

Hallitus jatkoi Hollannin ja Belgian matkan suunnittelua, jolle lähdetään kesäkuussa 2014. Vuoden 2015 ulkomaanmatka suuntautuu mahdollisesti Kaukasukselle.

### Kotimaanmatkat-työryhmä

Työryhmään kuuluivat Pentti Alanko, Terhi Parkkali-Reskola, Juha Raisio, Elina Regårdh, Teijo Nikkanen ja Henry Väre.

Kotimaanmatka järjestettiin Tampereen seudulle Kaarlo Ounin opastuksella 8.6.2013. Matkalle osallistui 30 henkeä ja se onnistui hyvin. Retkellä tutustuttiin Sotavallan arboretumiin Lempäälässä, Pitkäniemen sairaalan istutuksiin Nokialla ja Hatanpään arboretumiin.

Hallitus aloitti kotimaan retken suunnittelun Turun seudulle elokuussa 2014.

### Puisto-opasryhmä

Työryhmän kuuluivat Pentti Alanko, Antti Autio, Päivi Islander, Elina Regårdh (vetäjä).

Seuraava puisto-opas koostuu eri kaupunkien dendrologisesti mielenkiintoisista kohteista. Puisto-opaan suunnittelu jatkuu syksyllä 2013.

Kohteita kysellään kaupunginpuutarhureilta. Ilmoitus on marraskuussa kaupunginpuutarhurien seuran lehdessä. Kun saadaan vastauksia, valitaan kohteet. Seura tarjoaa tarvittaessa määräysapua valituista kohteista.

## Dendrologian Seura - Dendrologiska Sällskapet ry – vuosikertomus 2012

Vanhat DS:n julkaisemat puisto-oppaat lisätään seuran nettisivuille ja merkitään selkeästi näkyville, etteivät ne ole päivitettyjä versioita.

### Jäsenlehti Sorbifolian toimitus

Lehden päätoimittaja oli Henry Väre ja toimitussihteeri Matti Haapanen. toimituskuntaan kuuluivat Pentti Alanko, Carl-Adam Hæggström, Peter Joy, Jussi Lähteenmäki, Jouni Mikola, Terhi Parkkali-Reskola, Mikko Piirainen, Juha Raisio, Jaakko Saarinen ja Anneli Viherä-Aarnio.

Sorbifolia-lehteä toimitettiin neljä numeroa, joiden yhteissivumäärä oli 192. Lehdessä julkaistiin 15 artikkelia. Lehdessä julkaistiin lisäksi lyhyempiä kirjoituksia eli kirjallisuusesittelyjä, tiedonantoja ja keskustelua sekä seuran toimintaa koskevia tiedotuksia ja ilmoituksia.

*Sorbifolian* painosmäärä oli **2000 kpl numerolta**. Lehti postitettiin jäsenille 1197 (1249, vähennystä 52) osoitteeseen, joista ulkomaille 10 (13, vähennystä 3) kappaletta. Vapaa- ja julkaisuvaihtokappaleita lähetettiin kotimaassa 23 (23) ja ulkomaille 18 (18) osoitteeseen. Lehdellä oli 53 (48, lisäystä 5) vuositilaajaa ja se oli irtotilauksissa Helsingissä Akateemisessa kirjakaupassa ja Tiedekirjassa. Vuoden 2013 jäsenlehden painotalona oli Multiprint Oy.

Dendrologian seuran tiedotuksia ja Sorbifolian vuosikertoja (1970-1999) on digitoitu Helsingin yliopiston Viikin kampuskirjastoon, internetosoite: <https://helda.helsinki.fi/>

### Tiede ja tutkimus -työryhmät

Talvikasvio-työryhmässä toimivat Pentti Alanko, Juha Raisio, Auli Rokala, Henry Väre (vetäjä). Talvikasvion teksti on koossa ja oikolokuvaiheessa.

Puu- ja pensaskasvio -työryhmässä olivat Leena Hämet-Ahti, Pentti Alanko, Arto Kurtto, Mikko Piirainen, Peter Tigerstedt, Henry Väre (vetäjä). Kasvio ilmestyy viimeistään 2017. Uudistetun Puu- ja pensaskasvion valmistelua jatkettiin ja kirjoitustyö käynnistettiin. Sille löydettiin uusi kuvittaja.

Vihreiden jättiläisten jatkotyön työryhmässä olivat Teijo Nikkanen, Juha Raisio (vetäjä) ja Veikko Silander. Puiden mittaukset jatkuvat edellisen vuoden tapaan. Niilo Karhun pääkaupunkiseudulla mitaamat vihreät jättiläiset on tarkistettu ja mitattu. Polttoainekuluihin myönnettiin 800 euroa. Tuloksista kirjoitetaan Sorbifoliaan. Seuran sivuille kehitetään sovellusta, jonka avulla asian harrastajat voivat ilmoittaa ja päivittää tietoja suurista puista. Jättiläistyö on saanut paljon julkisuutta. Vihreät jättiläiset -kirjaa annetaan suurten puiden omistajille kun puita käydään mittaamassa uudelleen.

### Talous ja markkinointiryhmä

Työryhmään kuuluivat Päivi Islander (vetäjä), Jouni Juntumaa, Kirsi Koponen, Kirsi Mäkinen, Terhi Parkkali-Reskola.

**Tieteiden talossa oleva seuran arkistokaappi päätettiin pitää edelleen. Arkiston päivitys aloitettiin. Metsäntutkimuslaitoksen tiloissa ollut arkisto siirrettiin julkaisuvaraan Vironkadulle.**

### Kirjastotyöryhmä

Työryhmään kuuluivat Pentti Alanko ja Jouni Juntumaa. Seuran kirjasto sijaitsee Helsingissä Luonnontieteellisen keskusmuseon kasviyksikön kirjastossa.

Pentti Alanko on aiempien vuosien tapaan laatinut vuoden aikana ilmestyneestä dendrologisesta kirjallisuudesta luettelon. Luettelo vuonna 2013 ilmestyneestä dendrologisesta kirjallisuudesta julkaistaan Sorbifoliassa.

## Julkaisut

Seuran kirjavarastosta myytiin vuoden aikana

- Suomen puu- ja pensaskasvio 151 kpl (lisäystä 53 kpl)
- Vihreät jättiläiset 17 kpl (sama kuin edellisenä vuonna)
- Suomalaisia puulajipuistoja 10 kpl (lisäys 3 kpl)
- Puiden jäljillä 8 kpl 32 (vähennys 24 kpl)

Seura lähetti julkaisujaan vaihtoon 15 tieteelliseen seuraan, yhdistykseen ja tutkimuslaitokseen.

## Kerhot

Seuran piirissä toimi vuonna 2012 seitsemän kerhoa. Kerhovastaavana toimi Elina Regårdh.

### Lounais-Suomen kerho Quercus

Kerhon puheenjohtajana oli Robert Rainio, sihteerinä Kaisa Salonen ja tiedottajana Olavi Suominen.

Kerho järjesti 9.5.2013 koko päivän retken Särkisaloon ja Pettuun. Petun saari oli 1920- ja 1930-luvuilla legendaarisen Kalkki-Petterin, vuorineuvos Petter Forströmin silmäterä. Dendrologian seuran edesmennyt kunniajäsen Torsten Rancken sai vapaasti toteuttaa saarella dendrologisia kokeilujaan, joiden jäljiltä siellä on mm. jättituija ja saksanpihta sekä erilaisia lehtipuita. 14.5.2013 kerho järjesti käynnin seurakuntien ja kaupungin historiaalisiin taimistoihin, oppaana Aki Männistö. 16.5.2013 kerho teki kiertokäynnin Ruissalon kasvitieteelliseen puutarhaan. 28.5.2013 vierailtiin Johanna Virjosen ja Kirsi Liukkosen puutarhoihin Liedossa. 7.9.2013 kerho järjesteti vierailun Somerolle. Vierailun ohjelmassa olivat

Lahden entisöidyn kartanon puisto - häikäisevän kaunis yli 200 v. vanha de Pont-suvun kantatila. Härkälän kartanon ympäristö, Kaari Utrion kustantamo Amanita sekä Kimalan kartano.

### Oulun kerho

Ei toimintaa vuonna 2013. Yhteyshenkilö on Aino Hämäläinen.

### Kouvolan kerho

Kerho järjesti helmikuussa luonto- ja ympäristöviikon näyttelyn Kouvolan kirjastoissa. Esillä oli Sorbifolia-lehtiä sekä Dendrologian seuran esitteitä. Kesäkuussa kerho vieraili Arboretum Mustilassa. Kouvola-talon puistoon järjestettiin puistokävely. Heinäkuussa vierailtiin Helsingin Kaisaniemen kasvitieteellisessä puutarhassa. Puheenjohtajana toimi Jukka Pehkonen. Hän julkaisi puu- ja luontoaiheisia kirjoituksia kouvolaalaisessa kaupunkilehdessä (PK-lehti). Kouvolan kerholla on 10 jäsentä.

### Kärhö-Kerho – Klematis-Klubben:

Kärhökerhon puheenjohtajana toimi Börje Fri ja sihteerinä Paula Kiuru. Kärhölehti ilmestyi kaksi kertaa vuoden aikana, huhtikuussa sekä joulukuussa.

Kerho järjesti kesäretken ja kärhöjen istutuskoot Mustilan arboretumiin 26.5 yhdessä Arboretum Mustilan Ystävät ry:n kanssa. Mustilaan istutettiin yhteensä yli 50 erilaista kärhöä. Paikalla oli 4 kerhon jäsentä. Kerholla ei ollut varsinaisia kokouksia vuoden 2012 aikana. Vuoden 2012 kärhöryhmä oli 'Japanilaiset kärhöt', niitä esiteltiin molemmissa kärhölehdessä. Kärhökerholla oli vuoden 2012 lopussa 183 jäsentä.

### Rhododendron-kerho:

## Dendrologian Seura - Dendrologiska Sällskapet ry – vuosikertomus 2012

Kerho on kokoontunut vuoden aikana kolme kertaa ja tehnyt yhden kotimaanretken ja yhden ulkomaanmatkan. Talvikokous järjestettiin 4.2. Helsingin Kasvitieteellisessä puutarhassa. Toimihenkilöiksi valittiin:

Kristian Theqvist, puheenjohtaja, kerhon kotisivujen toimitus, yhteistilaus Latviasta

Osmo Jussila, tiedottaja, Rhododendron-lehden toimitus, kahvikassan hoito, yhteistilaus Tanskasta

Marjatta Laine, Rhododendron-lehden toimitus

Rainer Svartström, Pohjoismaiden yhteyshenkilö

Kerhon jäsentiedote, Rhododendron-lehti ilmestyi kolme kertaa. Kerho järjesti kasvien yhteistilauksia Saksasta, Ruotsista ja Latviasta ja välitti Suomessa ja ulkomailla kerättyjä alppiruusujen, atsaleoiden ja pursujen käsin pölytettyjä tai luontaisilta kasvupaikoilta kerättyjä siemeniä. Rhododendron-kerhossa on ollut lehtimaksun maksaneita jäseniä vuoden 2012 aikana 272.

### Pomologian kerho

Toukokuussa kerho vieraili Hirvensalmen taimistolla ja elokuussa se teki retken Ruotsiin kahteen pomologian kannalta mielenkiintoiseen puutarhaan. Isäntänä oli Sveriges Pomologiska Sällskapet. Pomologian kerhossa on 83 jäsentä.

### Hämeen kerho Kynneppää

Kerho perustettiin vuonna 2012. Kerhon puheenjohtaja on Timo Koskinen ja sihteeri Tapio Ykspetäjä. Kerho piti Lepaalla kaksi kokousta, toiminnan suunnittelukokouksen 12.1. ja syyskokouksen 30.11.2013. Kerho järjesti kolme iltaretkeä ja neljä lauantairetkeä. 8.5. iltaretki tehtiin Aulangolle ja 5.6. Varikonniemeen. 7.8. iltaretken aiheena olivat Hämeenlinnan pajut ja poppelit. Lauantaina 18.5. käytiin Mustilan Arboretumissa (25 osallistujaa), 20.7. Haapastensyrjässä ja Ruotsinkylässä (11 osallistujaa) ja 7.9. Evolla (23 osallistujaa). Lauantaina 5.10.2013 tehtiin Ruissaloon ruskaretki (23 osallistujaa).

### Muuta

27.9. on puun päivä. Traditio on käynnistetty vuonna 2007 [kuka?]